
Oda e Stomatologëve të Kosovës
Stomatološka Komora Kosova ● Dental Chamber of Kosova

MARRËVESHJE PËR TË DREJTAT DHE DETYRIMET E NDËRSJELLA MES ODËS DHE
ORGANIZATORIT TË AKTIVITETIT
PROFESIONAL____________________________________

Duke u bazuar në Rregulloren për EVP me nr. prot. të datës.....,
Palët lidhin këtë marrëveshje për të drejtat dhe detyrimet e ndërsjella si vijon:

1. Organizatori (.........................) do të mbaj aktivitetin................................ me dt. ........në ................

2. KEVP-ja merr përsipër që te bëj vlerësimin/poentimin e aktivitetit të parashtruar nga

organizatori.

3. Organizatori duhet të arsyetoj lartësinë e participimit të eventit dhe të arsyetoj çmimit e caktuar (

ky arsyetim bëhet në dokumentin e veçantë që i bashkëngjitet marrëveshjes në fjalë).

4. Organizatori obligohet që të mbaj aktivitetin sipas pikës 1 të kësaj marrëveshjeje.

5. Në bazë të Vendimit mbi lartësinë e taksave të Odës, organizatori obligohet që për aktivitetin në

fjalë, për vlerësim/poentim të aktivitetit të paguaj shumën prej 200 euro, në momentin e aplikimit

për akreditim të aktivitetit.

6. Për çdo certifikatë të lëshuar 10% të shumës së kuotizimit të pjesëmarrësit në llogari të OSK-së,

organizatori duhet të sjellë dëshmi të pagesës jo më vonë se dy (2) javë nga mbajtja e aktivitetit. Nëse

pagesa nuk realizohet në afatin e parashtruar, Oda ka të drejtë të tërheq Vendimin e vlerësimit të

aktivitetit ndërsa organizatori si dhe pjesëmarrësit njoftohen për këtë. Organizatori i eventit është i

obliguar që mjetet e participimit t’i kthej pjesëmarrësve ndërsa pikët kredituese nuk do të llogariten.



7. Organizatori është i obliguar të sigurojë pjesëmarrjen pa pagesë të monitoruesit nga KEVP, me

qëllim të monitorimit të mbarëvajtjes së eventit.

8. Palët lidhin këtë marrëveshje për aktivitetin në fjalë dhe obligohen që këtë marrëveshje ta

implementojnë.

9. Nëse organizatori i eventit nuk i përmbahet kësaj marrëveshjeje, do të sanksionohet sipas

Rregullores së EVP-së në fuqi.

Prishtinë: ..................

Kryetari i KEVP Organizatori i aktivitetit profesional.

____________________ ________________________________


